hola, *ibid.* dracones etiam nunc vocantur milites fortissimi, qui, etc., 392. 1.
 Ducem nunquam decet cessare aut professa sibi aut nocere hostibus, 296. 2. ejus vigilantia quantum prosit, 393. 2. duces multi subditos expulsi ut seditioni, 242. 1. duces fugatos in fugit totus populus, 243. 2. ad duces dogmatis sine, 379. 4. duces motes praecipue tres, 391. 2. duces belli praestantes, paucos, sed veteranos milites seligunt ad res magnas, 438. 1. milites a praeda cohibent, et in acie armatos continent, 431. 2. duces bello victi, aurum et argentum spargunt ut hostes ipsos insequentem morentur, *ibid.* cum fortitudine bellica Dei timore, aurum et pietatem conjungunt, 432. 2. explorant hostium animos an sint meticulosi, 438. 1. ducis audacia hostes percellit, *ibid.* et 2. quis sit verus exercitus dux, *ibid.* ducem inobedientia punita, *ibid.* ducem generoso turbine est fugere, 455. 2. pulchrum pro patria fortiter peripendo occumbere, 456. 1. 2. tantum aliquid exemplum, *ibid.*; 457. 1. Impossibile est ut ita semper pugnet et vincat, et nunquam vincatur, *ibid.* milites suos ad ardorem accendant, et eorum mentes exlorent, 547. 2. pace inita, summa laboranda debent ut militem continent, 551. 1. duces Antiochi Judaeam infestant, *ibid.* duces alhei sua arma fecerunt, 564. 1. ducem constantia quantum in bellis rebusque arduis valeat, 472. 2. declaratur exemplis, *ibid.* duces insigunt stratagemata et ex improviso in hostes irrant, 537. 1. obtenta victoria duces belli spolia in egenos distribuant, exemplo Judae Machabaei, 538. 1. 2.

E.

Ebba Abbatisium et suam suarumque castitatem servaret factum egregium, 387. 2.
 Ebricta est a mensura ardens, 340. 2. est mater malitiae virtutisque inimica, fortium virum reddidit ignavam, etc., 344. 1. 2.
 Ebrui pravos procreant filios, 360. 2. a generatione abstineant, *ibid.* sunt quasi, uno plus quam porci, 363. 1.
 Ebullire de Perside quod sit, 493. 2. ebullire tria significat, 499. 1.
 Ecbatana, nomen indeclinabile urbis Medorum, 289. 1. quando vastata, 341. 1. a quo et quando edificata, 343. 1.
 Ecclesia cur praesentis veteris Testamenti celeberrimum septem fratrum Machabeorum, 529. 2. quomodo peccatoribus defectus adhibet suffragia, 554. 1. omni ratione salutis est servare animas filicium defunctorum, *ibid.* ecclesiam veterem reedificavit Nehemias; novam edificavit Christus, 230. 1. 2. pro hujus salute ac tutela non reformandum, *ibid.* 2. per Ecclesiam quod significatur dum dicitur Ammonitas non posse introire Ecclesiam, 280. 1. Ecclesia Catholica an nulla agnoscat nomina Angelorum praeter tria, 263. 1. utitur quarto libro Esdrae in introitu Missae, et in officio de martyre, *ibid.* 2. Ecclesia Christiana coepit in Jerusalem in Sion, de qua vaticinatus est Tobias, 308. 1. representatur per hortum in quo habitum fuit convivium ab Assuero, 364. 1. Ecclesiae Catholicae typos fuit Esau, 376. 2.
 Ecdicium reprehendit S. Augustinus, quod insicem marito habitum monacha assumeret, 398. 2.
 Eclitum Cyri regis Persarum ut Judaei se invicem juvent in reparando templo, 207. 1.
 Edissa sive Madassa eadem est que Esther, 308. 1. — *Vide* Esther.
 Educatio molis facit contumaces, 532. 1.
 Eleazar Abaron an fuerit frater Judae Machabaei, 443. 1. cur sit vultus filius Saura, *ibid.* 2. quo fine pugnavit

cum elephantis, *ibid.* directe intendat mortem regis, indirecte suam, *ibid.* ejus origo, *ibid.* 2. sub elephantis quom prostraverat occumbit, 444. 1.
 Eleazarus septem fratres Machabaei quod carmen portum edere noluerat, excruciat, 445. 2. magister erit horum septem fratrum, 532. 1. ejus etymon, *ibid.* hic dicitur in tyropano typos fuit Christi in cruce dentis, 523. 1. ejus constantia pro observanda Dei lege, *ibid.* et fortitudo in tolerandis tormentis, *ibid.* 2. peccasset mortiferi sit porcum comedisset, *ibid.* quomodo fuerit primitiae martyrum veteris Testamenti, 4. 2. ejus elegia, *ibid.*
 Eleemosyna sex fructus, 284. 2. liberat a morte aeterna et saepe a presentia, qua ratione, *ibid.* est quasi baptisimus, 285. 1. claudi et oppidat quasi os gehennae, *ibid.* habili regimine in somnis apparuit S. Joanni Eleemosynario, *ibid.* eleemosyna quomodo olim fieri solerent in septuaginta defunctorum, et ratione, 286. 1. 2. et nunc, *ibid.* presunt animabus in Purgatorio detentis, *ibid.* et 287. 1. eleemosyna quanti sit meritum, 288. 1. est fuitis quo ligatur demon, 299. 1. solvit debitum proximo, 305. 1. 2. liberat a morte, et purgat peccata, 284. 2. 285. 1.
 Eleemosynarius qui in pauperes confert, in sinum Dei custodiendus deponit, 284. 2. eleemosynarii, licet laici, raro in hac vita castigantur, *ibid.*
 Elephantis Indici sunt maximi et robustissimi, longaeque Libyae superant, 442. 1. 2. curis ostenditur sanguis, vel liquor rubens instat sanguinis, *ibid.* cur his praesentis nisi in praesidio, *ibid.* sunt fortissimi, *ibid.* praesentis caeteris animalibus sunt doctiores, *ibid.* cur detur eis vinum ad potandum, *ibid.* elephantis Africani vix sex vel septem annos portant, 443. 1.
 Eliphin et Joachim idem significant, scilicet Dei stator 323. 2.
 Elias morte puni Oboliam ob consultum demonem, 3. 2. ejus habitus, 4. 1. Item a caelo evocati in vindictam injuria Deo et sibi illata, 4. 1. 2. vult oculare sumum raplum, 5. 1. ejus spiritus duplex, 6. 1. ejus triumphus, in curru ignis, 6. 2. quomodo in caelo vespas, 7. 1. incertum ubi sit, *ibid.* ejus vita jam quavis, *ibid.* E. au mereatur necesse est problema, 7. 2. 8. 1. quo anno et die raplus, 8. 2. e paradiso scribit litteras ad Joram, 469. 1.
 Elisib pntifex et filius Joachim, 227. 2. 236. 1. Tobiam Ammonitem contra legem zapophylacio praefecit, 369. 1. 2.
 Elisens propheta quomodo responderit Benadad regem aegrotatum fore sanandum et mortuorum, 341. 1. Elisens propheta vii per annos 66, mortuusque est anno aetatis 406. 9. 1. lazes Eliam, *ibid.* pallium Elias ei reliquitur in solatione, a quo Jordaas prima vice non divisit ne superbiat, *ibid.* est typos Christi, 12. 2. 21. 2. 22. 2. 33. 1. 56. 2. fuit Nazareus, 41. 2. Nazareum ei exprobat periti idololatras in Bethel, 12. 1. ideo perierit maleficus, *ibid.* 2. ejus liberatio, 35. 1. recolligit se dum palles psallit *ibid.* erat necessarius contentus et superflua spernabat, 30. 1. non communicat immundis, 25. 1. ab omni abstrahitur ut Deo vacet, *ibid.* contemptor terrenorum, *ibid.* contentum munera, 26. 1. idque cum fractu, *ibid.* 2. absens videt peccata Giez, 29. 1. Syros perentii caecitate, 32. 1. 2. excausator a mendacio, 33. 1. charitas ejus erga inimicos, *ibid.* consilium dedit de Samaria obsessa non tradenda, 34. 2. non acceptaverit munera Benadad, 38. 1. paler Israel, 35. 1. significat se vult fructum etiam auxilium in Israel, *ibid.* erat et predicti Jons victoriam contra Syros, *ibid.* 2. fuit 89 annis religiosus, 56. 1. ejus sepulchrum horrent demones, *ibid.* 2. ejus ossa mixta ossibus brutorum per Julianum, *ibid.*
 Elogium Eleazar Abaron, 433. 4. 2. et Omnis sancti 516. 2. et Simonis Machabaei, 404. 1. 2. 422. 2.

CAPITULA ALEXANDRINA

Elul mensis sextus Hebraeorum nostro partim Augusto, partim Septembris respondet, 244, 1.
 Elymas alio nomine dicta est Persepolis, 441, 1.
 Eumans ubi Christus duobus discipulis apparuit, postmodum dicta Nicopolis, quantum distet a Jerusalem, 427, 1. alia est Eumans juxta Tiberidem, *ibid.*
 Empedocleovivus prope factus post diebus suis iudicio, cur, 363, 1.
 Enceniorum festum quando et quomodo celebrantur, *ibid.*, 433, 2; 457, 1; 544, 1. quid mystice per id significetur, 439, 2. vocabantur Scenopergie Caslen 497, 1.
 Emergentium quomodo exortendi, 292, 2. eis olim ab Anchoritis dabatur panis vel cetera a se benedictum, 298, 1.
 Ennius Poeta copius Jude, Jonathan et Simoni Machabeis, 405, 1.
 Ensis. — Vide Gladius.
 Epaminonda in praefatio hasta trajecti responsum, 457, 1.
 Epulebi sunt prostoliti pueri, 343, 4, 2.
 Epulebia est prostibulum pulcherrimum juvenum, item ganea et popina ad comessandum, *ibid.*
 Ephraim, porta una et duodecim urbis Jerusalem, cur sic nominata, 237, 1.
 Ephraim, Ephrem et Ephron quomodo distinguantur, 439, 2.
 Ephron fuit triplex, 438, 2. Ephron cur expugnata a Juda Machabeo et quando, *ibid.*
 Epinanes idem est quod inuus, 413, 2.
 Epitaphia vocantur publica festa ob adeptam victoriam, 538, 2.
 Epiphaneae cur vocetur radix peccatorum, 413, 1, 2. Graece idem est quod illustris, 536, 1, 2. — Vide Antiochus Epiphaneus.
 Episcopos Graece idem est quod superintendens, 235, 2. circumst. visitet et instruat populum sibi commissum, 324, 1.
 Epistate Athenis habebant quo imperandi alternis diebus, 451, 2.
 Epistola Marchoel qua de scripta, 392, 1. epistola sive liber secundus Machabeorum a Judaeis in India, ad alios in Aegypto delectos quando scripta, 496, 1. cur, *ibid.* et 2. quis ejus auctor, *ibid.*; 497, 1, 2. an fuerit una vel duo, an habet auctoritatem S. Scripturae, 498, 1.
 Epitaphi mos ad sepulchra et memorias Martyrum, 236, 2. item in sepulchris defunctorum quorum dubia erat vel gloria, *ibid.* 2. solubus per SS. Ambrosium et Augustinum, *ibid.*
 Equites dracones botie qui, 392, 2. equitis et equi spectem assumpti anathas, 540, 2. equites discurrunt per nera cladem Judaeis imminuentem porrigunt, 518, 1, 2. equos apparetur Judei et Judaei an fuerit S. Michael, 547, 1. cur apparerit in veste candida, *ibid.* equites deservuntur, quando et quare nascitur, 403, 1, 2. equiti cum pro stipendio debatur caelura, 426, 2. equites haecisse non leguntur Judaei, nisi tempore Joannis, Simonis filii, 392, 1.
 Emorum porta urbis Jerosolymitanae ante ita dicta, 236, 2.
 Equus animal luxuriosum, 293, 2.
 Error ia numeris non spectat ad fidem vel ad bonos mores, 411, 2.
 Error Pauli Fagii, dicens librum Tobiae non esse veram historiam, 265, 2. et Lutheri dicens, quod si uxor se diffiditorem prebeat ad opus conjugale, vocanda sit ancilla, 305, 2.
 Esdras totus Scripturae sacrae deperdit in vastitate Babylonica restauratae vel corrector cum omni turba populi redirent in patriam, quid mystice significet, 200, 1. cujus filius fuerit, 200, 2. non fuit Malachias propheta

et qua fuerit occasio hoc aliquibus suspicandi, 201, 1. an fuerit propheta, *ibid.* instituit divina scriptis librum primum Esdrae et alio, *ibid.* 2. an sacrum Scripturam restaurari, *ibid.* eam dicesse et corrigi, et qua in singulis libris docentur suppleti, 202, 1. inventor est litterarum Hebraeorum, quibus etiam nomen datur, *ibid.* 2. quando vixerit, *ibid.* 2. Esdra quoniam Propheta coevi fuerit, et quantum eodem fernerent tam ex Historicis, Postis quam Philosophis, *ibid.* legis Mosnica erat peritissimus, et inter scribas emicuit, 220, 1, 2. constitutus est visiator Judaeorum, 221, 2. et potestatem habuit necis in praevaricatores, *ibid.* admiratur immensam Dei clementiam in Judaeos, 225, 2. ejus pro hisdem ad Deum oratio, *ibid.* continetur et deflet peccatum populi, ejusque personam et peccatum in se suscipit, *ibid.* quo fuit typus Christi, 227, 1. pro Israelis bonis Deum edixit, his in Jerusalem rogitat, 230, 2. interpretatur legem populo, 248, 1, 2. an Esdras auctor libri primi sit idem cum eo de quo lib. II, cap. xii, 257, 1.
 Esdras unus et Judas duobus, 553, 2.
 Esseni. — Vide Assidai.
 Esther quid mystice significet, 499, 2; 507, 1. quo tempore ejus historia contigerit, 367, 2; 358, 1. est oriunda ex tribu Benjamin et stirpe regia Saal, 367, 4, 2. dicta est Hadassa, id est myrta, cur, 368, 4. fuit typus B. Virginis, *ibid.* et 369, 1. Estheris etyma, *ibid.* 2. an re nupserit regni in libell, 369, 2. carceres jam reginae obediatis, 370, 2. item fastidium, pietas et charitas, 375, 2. est typus Ecclesiae, 376, 2. primo aspectu regis deliquit animae passa corruit, 377, 1. prudenter regem secundo vocavit ad convivium, *ibid.* 2. ejus magnificentiam in accedendo Ananiam praesentem, 381, 2. qua methodo usa ut flecteret regem ad irritandas litteras de Judaes occidendis scriptas, 381, 1, 2. apte comparatur fonti, 390, 2; 391, 1. et soli, *ibid.* magna ejus animae puritas, sanctitas, sinceritas, etc., 398, 2. an vere sit deliquit animi passo, 399, 2. ipsa audiens cum duabus ancillis irratum Asserum representat B. Virginem, 404, 1.
 Ethnici etiam sui in templo quasi in asylo ponebant, Eucharistia tanquam fume ligatur diabolo non nobis peccat, 299, 1. minuit verbum inactum, in vine, luxuria, etc., motus, *ibid.* Eucharistia typus fuit convivium ab Asserum institutum, 363, 3. haec susceperunt et castitatem valde adangit, 364, 1. in ea Christus ut cibum opponitur, *ibid.* Eucharistia (in) substantia panis et vini consumitur, 4, 2. Eucharistiae symbolum dedit Elisens, 22, 1.
 Evangelium (in) multa dicitur de Christo quae tunc fuisse, 450, 1.
 Evangelicae (ad) assurgunt Christiani reverentiae causa, 297, 1.
 Evangelizans significat egredi, exire, etc., 439, 2.
 Evagari per Pergam optine regibus Antiochi per Evagros dicit, 451, 1.
 Evagros sunt solum profecto, 137, 1. evagros olim erant primi in aula apud reges, mo eorum cubicularii et secretorum consoci, 343, 1, 2; 367, 2. cur duo voluerint insurgere in regem Asserum, 370, 2; 371, 1.
 Eupator dicitur bono et felici patre natus, 441, 2; 452, 1. vel idem est quod bonus pater, *ibid.* — Vide Antiochus Eupator.
 Euxepiaz vocatur generosa filia, 442, 1.
 Euxepiaz quantum dicit, *ibid.*
 Euphemia (S.) toto corpore fricta fuit in sartagine, 327, 1.
 Eupharlem (cis) neque ad Judaeam omnes fere gentes erant antequam Judaeorum, 234, 1. hunc olim Deos addebat Judaeis limitem, *ibid.*
 Exaltatio humilis Marchoel, 350, 1, 2.
 Execratio Jehu, 48, 1, 2. et Asiar regis, 55, 2; 56, 1.
 Excedere clementiam quando dicatur iustitia, 225, 2.

Excidium urbis Jerusalem praedictum a Tobia seniore, 308, 1. et Ninives, 310, 1. quando hoc posterius accidit, 311, 2.
 Excitare proprium est Angulorum, uti intricare demonum, 393, 2.
 Exempla majorum amicum in rebus arduis, 422, 2. exempla aliquot feminum martyrum, filios ad martyria incitantium, 532, 1. et multorum Gentium pro gloria dimicantium, 456, 2; 457, 1. et milium ex desperatione pugnantium, 477, 2.
 Exercitatio militibus necessaria, 551, 1, 2.
 Exercitus ab exercitatione nomen accepit, *ibid.* exercitus cervorum duce leone est fortior exercitu leonum duce cervo, 474, 2. exercitus in Terram sanctam missi olim a Pontifice benedicti soliti, *ibid.* exercitus Theodosii Imperatoris ab Angelo Raphaelo Ravennam ductos Joannem tyrannum profligavit, 388, 2.
 Exhortationes aliquot matrum filios ad martyrium incitantium, 523, 1.
 Exorcista cur emergentibus colaphis impingant, ridiculose simulacra e collo suspendunt, 292, 2.
 Expeditiones pro Terra sancta recuperanda Christianis cur cruciata dicerentur, 565, 2.
 Expulso tempore facta per Judam Machabeum, 433, 1, 2.
 Eruptores templi puniti, 510, 2; 511, 1.
 Exsequi, pro absolvere et pericere aliquid, adeoque illud accurate agere, 507, 1.
 Extrema oculi quae dicuntur, 231, 2. extrema gaudii quomodo iunctus occupet, ostenditur in Holocausta, 344, 2. item in convivio Asserum, 395, 2.
 Ezecias tollit materiam superstitionis, 72, 1, 2. contemptum serpentem zoenem appellat Nohestan, id est amulum, *ibid.* secundum Anastasium Niconem abstulit libros Salomonis de plantis, *ibid.* nullus rex Juda eius similis in quo, 73, 1. isus Deo rebellat contra Assyrium, *ibid.* cur veterit responderi Babsaci, *ibid.* 2. Ezecias rex cur aqua fontis Siloe derivavit in puteos urbis Jerusalem, 234, 2.

F

Fabrica templi per novem annos intermissa, quando resumpta, 215, 1, 2. ea perfecta est sub Barco; urbis vero Jerusalem sub Artaxerxe, 218, 2; 219, 1. fabrica spiritualis meritorum in anima ex quibus construatur, 339, 2.
 Fabula Rabbinica de Josia Eliae, 4, 1. alia de Ezecia volente occidere filium Manasse, 79, 1. alia de Floribus natis in sepulchro Prophetae Dei in Bethel, 85, 2. alia de Elimelech sistente solem, 401, 1, 2. alia de portibus arcam, 119, 2. alia de anima Naboth, 464.
 Fabula Talondicorum de piscibus, mare et fontium, ac hove macellinis in adventu Messiae, 262, 2. item Postarum de Titibus, 334, 1, 2. haec facta et ficta est ex historia gigantum Germanis, *ibid.* 2. fabularum vocabula Hebraea cur subinde ab Interpretibus in linguam Graecam et Latinam transferantur in S. Scriptura, *ibid.* fabula de sobio Salomonis, 391, 2. item Rabbinorum de regina Vasthi, 364, 2.
 Facies illius cui olim rex offensus erat cur velaretur, 382, 1. item recens ad mortem damnatorum ac hodie capite mactandorum, *ibid.*
 Fama saepe maior est veritate, 450, 1.
 Fames estavior ferro, 323, 2.
 Fastus hominis quo aliquando assurgat, 322, 2. — Vide Superbia.
 Fel volens ad dispellendum caliginem eorum, 374, 1. et nominatum piscis callianym qui eo shamit, 292, 3. an illud illuminavit oculos Tobiae, 293, 2. fel mystice est amaritudo tribulationis, qua oculos mentis melio voluptatis excacatas aperit, 294, 1. curavit Tobiam a caecitate naturaliter, 303, 1, 2. fel est sedes ira et furoris, 419, 1.
 Felicitas (S.) septem filiorum martyrum mater similis matri septem fratrum Machabeorum, 534, 1. ejusdem praerona, *ibid.*
 Feminarum martyrum filios ad sui imitationem inclinantium exempla, 523, 1. feminam aspectum quam ait periculosum et periculosos, 339, 1. per feminam nullis iheri occisi, 346, 1. ipsa Parthoporse convivia et virom aspectum interdebant, 363, 1. femina formosa, illicite nihil illecebrosus, *ibid.* femina Judee et Persice cur ungi solita, 369, 2. feminae sunt phloecasma, *ibid.* — Vide Mulier.
 Festi diebus gaudet Deus et fideles, cur, 248, 2; 249, 1. festum dati ignis cur instituerint Judei, 258, 2. festum Phurim quod, et unde sic appellatum, 387, 2. festum illud mystice agunt Sancti, quando, 388, 2. festum Pradae Marchoel, quod, 448, 2. festum Senopergae et Enceniorum quomodo et quando celebrandum, 433, 2.
 Fibula aurea fuit ornamentum militare, 468, 2.
 Ficulis porta urbis Jerusalem ab arte fulgura quam circa eam exerebant sic dicta, 236, 2.
 Fideles zelosi pro salute animarum nullum laborem detrectant, exemplo Christi, 230, 1, 2. fidei nulli mali obvenit, nisi ex certa Dei praesentia et voluntate, 274, 1. quid ei in angustia postulo imitandum, 276, 2. olim sepulchris martyrum panes imponebant, cur, 286, 1, 2.
 Fiendum est Deo, sic tamen ut humana auxilia non negligantur, 458, 2.
 Fili provocat quoniam dicitur, 209, 1. filii sunt viva imago parentum, 227, 9. quo pacto illos abiecerint Judaei quos ex voribus alienigenis susceperant, *ibid.* filiorum deus ac delectos recludunt in parentes, 300, 1. filii sunt haeculis senectutis parentum, 301, 1. filii filii qui, 354, 4, 2. quid Scriptura sacra pro eis intelligat, *ibid.*
 Flagellatio per angelos Heliodoro deposito e templo aurore conanti facta, acrior fuit omni flagellatione hominum, 518, 2; 541, 1.
 Flagellum Dei fuit Attila Hunnorum rex, et alii, 421, 2.
 Florentius Imperator S. Gregorii Thronensis simili modo fuit contritus quo Tobia seniore, 303, 2.
 Flumina ab exercitu Xerxis fluere sicca, 354, 1.
 Fodius a Juda Machabeo cum Romanis initum au causa subnacionis Judaeae, 452, 2. fuit prudenter initum, 458, 1. fodus inquit Jonathas cum Bacchide, 461, 2. illud inire cum idiolatris quando licet, quando non, 462, 1, 2. — Vide Pax.
 Foeor in elephantis quam gravis, 442, 2.
 Fons draconis in iere Jerusalem cur ita dictus, 234, 1, 2. fons porta ejusdem quae, *ibid.* 236, 1. fons juxta Bethuliam in quo se levit. Judaei, alius exat, 379, 1. fons et solis analogus, 306, 2. fons est quasi ancillus terre, *ibid.* fons solis mystice representat B. Virginem, 391, 2.
 Fornicatio cur nominati verita ab Apostolis, gentibus ad Christum conversis, 285, 1, 2.
 Fortitudo (cum) bellica timor Dei, cultus et pietatis conjugenda, 432, 2. fortitudo Judae Machabeae, 455, 2; 456, 1. eam inuiti sunt primi gentium duces, 456, 2; 457, 1. fortitudo passiva fratrum Machabeorum, 426, 1, 2 et seq. et Elezari, 224, 1, 2. fortitudo est una ex praecipuis virtutibus, 391, 2. fortitudo milium consistit in innocencia et justitia, 375, 1.
 Forum statui solet in media civitate, cur, 377, 1.
 Franciscus (S.) Xaverius molens Sinam conversionem mortem obiit, 454, 9.
 Franciscus (S.) spe gloria futura omni pena delectatur, 275, 2.

frater fratrem odit et supplantandum agit de honoris et auitibus, 516, 1. fratres pro imperio certantes, 403, 1. a fratre affligi dicitur est quam extero, 241, 1. frater subinde usurpat pro marito, 399, 2. Fratrum septem Machabeorum historia quando contigit, *ibid.* Angulorum nomine et gens, 526, 1. unde dicitur Machabaei, *ibid.* 404, 1, 2. quae nate passi, 526, 1. excitant sese mutuo ad constanter et fortiter pugnandum, 527, 2. habuerunt spem vivam resurrectionis et gloriae aeternae, 528, 1, 2. aere et illustre fuit horum martyrium, ideoque praesens aliis sanctis veteris Testamenti eorum festum celebratur, 529, 2. ad similia toleranda quos eos sustulit, 530, 1. fuere typus Christi, 533, 1. horum triumphum miris encomiis celebrant multi Patres, 534, 1, 2. quomodo imitandi, *ibid.* singuli fuere veri vates ascripti SS. catalogo, 535, 1, 2. exstat eorum ecclesiae Coloniae Agrippinae, *ibid.* primus fratrum Machabeorum nomine Machabeus constanter Antiocho respondet, ejusque minas parvipendit, 536, 2; 537, 1. duriter cruciatus Antiocho maleficio, *ibid.* secundus nomine Abronatus efficitur, *ibid.* 2, 537, 2. tertiusque Machabaeus creatum potius postulatus multo tyranno exploravit, 538, 1, 2. quartus Judas appellatus, et quintus Achas nomine, cur plus passus quam priores, *ibid.* 2. sextus Arath dicitur magnitudine animi par, sed humilior caeteris, 539, 1, 2. septimus Jacob regem alloquitur etque insultat, 532, 2. praedit salutem Israel, *ibid.* ejus martyrium cur atrocius quam caeterorum, *ibid.* Fridericus Bohemiae rex a Boleslao II, triplici praelio victus, quo pacto eundem vicerit, 431, 2. Fructus sex eleemosynae, 284, 2. Frugalitas primorum Christianorum in convivio, 528, 2. Iem primorum Persarum, Cyri et Augusti, 362, 2. Frumentaria rei praefecti sunt Romae et alibi, 324, 1. Frumentum et pabula antequam inchoetatur bellum congreganda, 323, 2. Fugere saepe idem est quod celeriter abire, 338, 2. fugere turpe est generoso duci, 455, 2. fugere dum non potest miles, aere et stimulis ad pugnandum, 439, 1. Fucus cordis piscis calionymi quomodo expulserit demum, 292, 2. aliquid physice effiebat quo fugebatur daemones, 298, 1. mystice est oratio nostra valori meritorum, Christi subnixi, 303, 2. Fomes quibus ligandus est diabolus, 299, 1. Partum idolorum olim Judaeis vellunt, 553, 2. illud committentes milites Judei auferunt peccatum mortale, annuale, 554, 1.

G

Gabaes Hebraice significat terram clivosam et montosam, 324, 2. Gabriel (S.) Archangelus hominum praesulis praefectus est, 292, 1, 2. Horaceus idem est quod fortitudo Dei, 239, 2. fuit Incarnationis Verbi nuntius et custodie B. Virginis deputatus, 347, 2. Gaddis, id est aceruus vel cumulus frugum, 418, 2. Galatia sub quod tempus a Romanis subacta, 450, 1. Galliae superior quae, et cur dicitur etiam Galliae gentium, 269, 1. Galli olim sapientes suos vocabant Druidas, 220, 1. Galli cum Attalo pugnantes pro iter aurum et argentum sparserunt, 431, 2. Garzitanum templum Jovi hospitali dedicatum, 522, 1. Gaudetibus de Deo, novam gratiam, vires ac robur suggerit Deus, 249, 1. Gaudium Domini accipitur et activo et passivo, 248, 2. gaudium spiritus vitales et animales multiplicat, excitat et acuit, 249, 1. gaudis saepe vicina sunt tristitia, 344, 1, 2; 365, 2. Gaudium beatorum in caelo representatum pro se-tum Plurim, 288, 1. gaudium impiorum breve est, 460, 2.

Caesar dicitur agaza, idemque est quod thesaurarius, 207, 2. Gaaza urbs ubi sita, 432, 2. per eam non intelligitur Gazet, 490, 2. Gador quae, et Gador civitas, ubi sita, 491, 1, 2. Gaelegia Longobae senioris, 269, 1, 2. Generosi est insidias et pericula praevae, 560, 2. Gentiles olim pro Judaeis bello capti an recte iussi sint circumcidi, 421, 1. solebant libris sacrarum Judaeorum abiti ad superstitionem suam et ritus gentilium, 427, 2. profanant sacras historias traducendo eas ad deorum sanctorum fabulas, *ibid.* variis eorum transformationes, *ibid.* molliorem pro gloria dilaucantem exempla, 458, 2; 457, 1. etiam perfidos sua in templo deponant, 510, 1. fingebant reges post mortem in deorum numerum referri, 548, 2. gentilium regum pietas, 224, 2. in edificatione urbis sacrificabant gentiles Libero patri, cur, 236, 2. apud eosdem portae et muri sacri erant, *ibid.* gentiles quomodo manibus suis parentant, 237, 2. Gentilium matronarum castitatis exemplum, 322, 2. Gentiles thyrsos dicebant Baccho, 352, 2. sorte quasi divinatione utebantur ad scrutanda occulta et pericula, 574, 1. Germani (S.) mira confidentiae in Deum exemptionum, 328, 1. Germani, cum multa Turcorum milia occidissent, proprope ad spolia dilapsi ab isdem caesi, 434, 2. Germania superior et inferior unde ita nominata, 269, 1. Gesi non susceperunt mortuum, quia inobediens, honoris cupidus et irrisor, 21, 1, 2. non fuit proprie simoniacum munera petens a Naaman, 28, 2. peccavit simonia mentali, *ibid.* dat ei Eliseus quam suo nomine a Naaman acceperat, 29, 1, 2. lepra puniit et ab Eliseo dimittitur, *ibid.* Giges symbolico rari roboris et fortitudinis, 425, 1. Giganes olim fuere vastissimi et robustissimi, *ibid.* Gigantes a gentilibus transformati in Titanes, 427, 2. Gladus quem Jeremias Propheta Jude Machabeo presentavit, qualis, 239, 1. datur regibus cum inauguratione, cur, *ibid.* pro gladio aureum intelligitur S. Scriptura, *ibid.* gladium suum Capaneus nunc fecit, *ibid.* gladius mortificationis adhibendus dum orationi aliusque piis virtutum actibus insistimus, cur, *ibid.* Gloria hujus mundi exilis est et brevis, caelestis, immensa et aeterna, 421, 2. gloriam Dei veram captavit Judas Machabeus, 435, 2. vanum et stolidum primum gentilium ducum, 456, 2. Glorioso superbia multis exitit causa belli, 317, 1. ob quam puniit Arphaxad, 318, 1, 2. Gnidus est Asia extrema prope Halicarnasum, 467, 1. Gnomae Philosophorum ad funes Alexandri Magni accurrentium, 413, 1. et Graeciae sapientium de breviorum, 507, 1. Godefridus Bullionis fuit vasto validoque corpore, aequae animo, 425, 1. Gorgias unus ex tribus ducebus Antiochi et Lysiae nocte invadit castra Jude, 430, 1. sed ipsemet a Juda oppressus est, *ibid.* 2. Graeci suis pernegationibus colebant Bosphorum, quod est femore Jovis nunc fugebant, 522, 1. Graeci olim vocabant suos sapientes Philosophos, 220, 1. Graecorum anni dupliciter computantur, 543, 1, 2. Graecia sapientium de breviorum, 507, 1. Grammatici olim nuncupabantur, qui litteras versabant et obscuras poetarum sententias explicabant, 220, 2. Gravissimum in Scriptura aliquando ponitur pro plurimo, 414, 1. Gregis porta urbis Jerusalem cur ita dicta, 236, 1. haec erat versus Orientem, *ibid.* 2. Gregorius II. Pontificis Maximi ad S. Germanum Patriarcham Constantinopolitanum epistola, 339, 1. Gregorius (S.) Toronenensis in somnis accepit quomodo patrem suum egrum curaret, 303, 2.

Gregorius de Valentia male sensit Naaman idololatram ab Eliseo recessisse, 26, 2; 27, 1. Gregorius (S.) arae et templi idolorum Christianis dirui solita, expandi decernit, 433, 1. suo tempore acies in caelo vise belli Longobardici pronosticae, 518, 1, 2. Gula destruit virtutes animae, 90, 2. Gula quam sit improvida, 345, 1, 2. et insana, 363, 1, 2. ordinare est ibidini unita, *ibid.* Gyges per anulum magicum faciens se invisibilem, occidit Candaeum regem Sardorum, 364, 2. Gymnasium quid, quale olim Judaei vera religione apostatantes Jerosolymis edificarunt, 414, 2; 513, 2. Gysnu vocat Josephus murum interjacentem inter atrium sacerdotum et laicorum, 460, 1.

H

Habasa, sive Esther, idem est quod myrtus, 358, 2; 368, 1. videtur esse Atossa mater Xerxis, *ibid.* Harceus quatuor primarii inter duodecim Alexandri Magni, 413, 1. Harosis comes est impuritas et libido, 413, 2. Harosis (cum) communicatio fugienda, 213, 1, 2. haereticus sunt hirundines, cur, 274, 1. Haeruda magna urbs primaria Medorum, 390, 1. Haanani cognatus Nebemias custos urbis Jerusalem constitutus, 246, 1. Hannanias praefectus palatii regis in monte Sion, *ibid.* Hannibal quo stratagemate occidit Romanos, 430, 1. hic in Asia captivos elephantes eduxit, 442, 1, 2. cum Carthago evertitur et perdiditur deliciae, 473, 2. Harbona eunuchus Asseris, 332, 1. Hasdrubal casus a Romanis quo stratagemate, 430, 1. Hebe uxor Herculis unde dicta, 514, 1. Hebraei in Babylonia linguam hebraicam corrumperunt, 202, 2; 214, 1; 248, 1, 2. eorum reditus in Jerusalem fuit laetissimus, 214, 1; 433, 2. utebantur mensibus lunariibus, 212, 1; 228, 1. Hebraei omnes regiones transmarinas vocant insulas, 412, 1. erant polygonomi, 443, 2. eorum error dicebantur ignem sacrum defuisse in secundo templo, 501, 1. nepotes mosiliter vocant filios, 317, 1. testis domum eorum erant plana, 249, 2. cur instituerint festum dicit Ignis, 238, 2. quot annis habitantur in Aegypto, 326, 1; 365, 2. accepto aliquo insigni beneficio solebant canere psalmum *Confitemini*, etc., 348, 1. jejunium vocant humilationem, 390, 2. Hebraicae litterae quibus etiam nunc utimur invenit Esdras, 202, 2. an etiam puncta qua Hebraeis sunt loco vocalium, *ibid.* Hebraea cur dicat Baccho, 522, 1. Helena Priami filii Troja eversa novam urbem condens vocavit sem Trojanam, 210, 1. Heterodidite perurgebantur magi et Persarum reges; unde confecta, 369, 1, 2. H. Sodero Salenico ad expandendum templum misso poverunt Angeli, 510, 2; 511, 1. eumque flagellaverunt, 511, 1. fit simplex Onia, *ibid.* 2. regem se fecit *ibid.* Helipolis Aegypti urbs sic dicta a cultu solis, 251, 4. Helipolitanum templum a quo constructum, 496, 1, 2. Heraclius imperator, quod Cosroa Persarum rege, ignis aedem combussit, 400, 2. Heraclius, quia procepro validoque corpore aequae ac animo, eximius fuit bellator, 425, 1. Hercules Syrorum ac propriis Tyrionum Deus: unde dictus Tyrus, 315, 1. in ejus honorem celebrabatur agnum quinquennalis, *ibid.* Herodes Assalonitis et nepos ejus Agrippa morbo pediculari afflicti, 540, 2. Herodotus depravat historiam de casis Assyris sub Sennacherib, 189, 1. item de Pharaone Necho, 195, 1. Heronea aliquot quae Judithis nomen, et cum nomine virtutis imitationem ambire, 2.

Hieronimi Prado sententia de Cherubinis aere refutata, 437, 2. Hilaria (S.), mater S. Afrae martyris, martyri efficitur, 369, 1. Hilaria (S.), Claudii tribuni et martyris uxor, capta a paganis hilaris emisit spiritum, *ibid.* Hilarion (S.) renouit acceptare munera in pauperes distribuenda, 26, 1. Hirondines (per) denotantur garroli et susurrones, 273, 2. cur dicantur aves liberae, *ibid.* eorum stercos, quia sicum, calidum et urens, naturaliter excoecat, *ibid.* palli earum excoecat oculantur chelidonia, *ibid.* mira de hisdem, *ibid.*; 274, 1. mystice sunt adulatores, haeretici ac demones, *ibid.* Hispani in Peru et Mexico uribus suis induunt nomina urbium Hispaniae, 210, 1. olim cum orant, gladium ad manus habebant ut hostes propellerent; et nunc etiam rustici gladii incidunt, 239, 1. apud Hispanos Mauri non admittuntur ad magistratus, 260, 1. Hispania (in) olim fuere auri et argenti fodinae feracissima, 450, 1, 2. et etiam ibi esse testantur multa, *ibid.* haec quomodo subegerit Romani, *ibid.* in ea praefata gessere Scipio Africanus et alii, *ibid.* Historia Antiochi et Demetrii, 148, 1, 2. et seq. historia septem fratrum Machabeorum quando confiteri, 105, 2. Historia Esdrae et Nebemias quando confiteri, 202, 1; 2. item historia Judith, 313, 1. et Esdrae, 337, 2, 303, 1, 2. historia Esther etiam nunc legitur a Judaeis decima feria de mensis Adar, 387, 1. Historici, cujus est historiae fabricam construere, cum architecto comparatur, 507, 2. quod sit ejus officium, *ibid.* Hova idem est quod confiteri, laudare, celebrare, 334, 1. Hollandi urbes vastas obsidentes quo pacto eas ita vallo cingant ut illis succuri nequeat, 214, 2. Holocaustum proprie sacrificium quo tota victimae cremabatur; latius autem pro qualibet hostia, 223, 2. Holocaustus, quis, qualis ac quantus, 320, 1. ejus etymon, *ibid.* captus est amore Judith, 339, 2. amoribus abitus ac vino immerse obrutuntur, 344, 1, 2. fuit aeterna, Parca, 345, 2. Holocaustus noster est gula et avaritia, etc., 346, 2. est typus diaboli cujus caput B. Virgo contrivit, *ibid.* Homerus Graecorum Salomon Salomonis comus, 91, 1. Homeri ilias ita minutis litteris scripta fuit, ut tota cortici necis includeretur, 507, 1. Homicidium sui ipsius quando licitum, 560, 2; 561, 1. Homines Christiani in angustiis et periculis constituti Dei opem implorent, 458, 1. — *Vide* Christiani. Hominis proprium est mente celum contemplari, quae infra seposita sunt despiciere, 292, 1. cum hominibus perversis nunc conversandum, 286, 2. homini inter peccata unde constructa ut nullis omnino sine peccato evadenditas pateat, quid agendum, 293, 1. hominis fastus quo ai quando assurgat, 322, 2. homo sibi impparens justus et candidus per Tobiam eum admistrans, 303, 2. Honestas in Scriptura saepe significat divitias, 351, 1. Honor parentibus debitus commendatur, 284, 1. honor hujus mundi populi non comparatur, 378, 1. nunquam certan tenet viam, *ibid.* Honoris mutant mores, 38, 1, 2. Honoris Imperator cur sustulit ritum Judaeorum, crucem ligneam in contumeliam Amari circumferentium, 383, 1, 2. Hortus in quo Assuerus convivium suum instituit, representat Ecclesiam, 361, 1. Hospitalis Jupiter unde sic dicitur, 529, 1. eidem templum dedicatum in monte Garizim, *ibid.* Hostes metuebant facile vincuntur, 438, 1. hosti dantes fugae potestas ne clausus ex desperatione pugnare proferat exemplis, 477, 2. hostium animos habebantem

irritare quam stultum, 543, 2. hostes captos vel captivos dimittens civium salutem prodit, 544, 2. homicidium excomm. militum. — *Vide* Sacerdoti, Sepultura. Inutilitas superborum ac exaltatio humilium est argumentum libri Esther, 356, 1. exaltatur humilis Mardocheus, humiliatur superbus Aman, 380, 1, 2. Humilitas et resignatio Moysis, 429, 2. Homores melancholicos qui mimunt, infringunt actionem et vexationem demonis, 293, 4. Hiericus Wandalarum rex motbo pedicolarum fuit punitus, 546, 2. Himgari ab astro prostrantur ad arma, 236, 1. Hymnum, *Psalteria carli, ketare*, accinuerunt Anesthi II. Virani Romae, 377, 1. Hypericon infringit actionem et vexationem demonis, 540, 2.

I

Idolum Jovis Olympii collocant Antiochistae in altari hoicostatorum, 433, 1. Idolorum furtum olim Judaes vetitum, 533, 2; 534, 1. Idololatriis (cum) foedus inire quando Helium, a quando non, 452, 1, 2. Idumaei primi habere duces, mox reges, deinde iterum duces, 95, 2. regnum Idumae non fuit hereditarium, *ibid.* Job secundus rex Idumae, *ibid.* Idumaei transfugerunt in Ammonitas oppugnant Judam, 467, 1. Idumaei perpetui Judaeorum hostes a Juda Machabeo caduntur, 544, 2. Idumaei invadere volentes fratres suos Judaeos, vocabant se Ammonites, cur, 326, 1. Ignatius (S.) Episcopus Antiochenus, sepultus secus Babylonem, 846, 2. Ignatius (S.) cum novem sociis secedens Societatem Jesu instituit, 530, 2. Ignes in castris excitantur ad fallendum hostes, 477, 4. ignem Persae celebrant ut deum, 502, 4. ignis sacer a sacerdotibus in puteo absconditus, primitus a Deo fuit datus Aaroni, 509, 1. et cur Nehemias per alios suis coavis, *ibid.* Non deficit in secundo templo, 504, 1. mystice representat Spiritum Sanctum, *ibid.* et 2. templum igni fecit rex Persarum, 502, 1. ignis est symbolum Dei et divinitatis, *ibid.* ignis per flammam sese agnatus videtur vivere, 237, 2. praeferi solebat regibus et principibus Assyriorum, 232, 4. Ilias Homeri cortici unius nunciis inclusa, 507, 1. Illuminationes de celo quamvis hie dicantur, 506, 2. Immortalitas animae cum resurrectione corporis necessario connectitur, 554, 2. Immunitas a tributis alisque oneribus publicis, a rege Persarum sacerdotibus alisque templi ministris concessa, 224, 2. Imperator sedulos et non cessator quid edicit, 206, 2. Imperatores Romani olim sibi arrogabant et nominabant Romanum Pontificem, 465, 1. Impiorum gaudium breve est, 460, 2. impij miracula Dei ascribunt magis, 514, 1. impiorum convessatio fugienda, 236, 2. Impleri ab ore ad quid significat, 224, 2. Impunitas comes haeresis et fuae religionis, 444, 1. Incarnatus Verbi fuit opus maximum divinae potentiae et fortitudinis, 347, 2. Incestus a Deo punitus, 488, 2. Incubi demones, qui, et an tales dentur, 204, 1, 2. Indi Braehmanes olim vocabant suos sapientes gymnosophistas, 220, 1, 2. Indi etiam non in prellis utitur electricis, cur, 442, 2. India Orientalis, quando et quomodo aperta sit Vasco Gama, 238, 1.

Indignatio indignitatem non sinit quiescere, 379, 2. Inferno (in) probabile est esse veros corporeos, 353, 2. Infidelibus (cum) perversisque hominibus non contraveniendum, 236, 2. Inimicitia humana etiam strauissimis et peritissimis artis suae aberrare facit, 457, 1, 2. Injustitiae justus iudex et vindex est Deus, 379, 2. Insignia illius quem rex honorare voluisset, qua, *ibid.* Insulae ab Hebraeis vocantur omnes transmarinae regiones, 412, 1. Interpretes qui scripserunt in Librum Esther, 359, 2. Interrogata fugienda in libris Regum, ut chronologia servetur, 61, 1. ponendum in Israele, *ibid.* 2. Intricare proprium est demonum, ut extricare sanctorum Angelorum, 293, 2. Ira non sinit iratum quiescere, donec vindictam sumat, 379, 2. Irrisio uxoris turbavit Tobiam seniore, 277, 2. Irrisor Alexandri Magi punitus, 545, 2. Israel ponitur pro Juda et Benjamin; alias pro decem tribubus quae a Juda et Benjamin schisma fecerunt, 209, 1. Isis dispersis, Israel nomen remansit in Juda, *ibid.* Israel Hebraice idem est quod *dominabitur Deus, vel dominans Deus*, 238, 2. Israelitis reliquias captivitate junxerunt se Juda, 38, 2. Itali multas voces accipiunt a Graecis, 384, 2. Italiens quo pacto in Greensi certamine adversarium suum vicisti, *ibid.* Itaque qualis particula, et quid significet, 376, 1. Itocraulum praeses et patronus S. Raphael Archangelus, 283, 2.

J

Jacob, nomen septimi Machabeorum fratrum, 526, 1. *Vide* in voc. Fratrum Machabeorum. Jaddo pontificalibus indutus occurrit Alexandro Magno, 257, 1. fuit Pontifex sub Dario Codomano et Alexandro, *ibid.* 2. Jafu eadem est quae Joppe, 453, 1. Jannia a Juda Machabeo exorta quoniam distet a Jerusalem, 552, 1. hic milites Juda delubra idolorum expularunt, *ibid.* Janitorum templi magno dignitas, 134, 1. Januarius (S.) qua ratione coronam martyrij adeptus sit, 274, 1. Jason filius Eleazari, quem Judas Romam misit, quis, 452, 1. Jason pseudopontifex frater Oniae sancti. — *Vide* Jesus sive Jason. Jatar quid significat, 206, 1. Jecur piscis callionymj an vere fugarit demonem ex domo Ragnelis, 292, 2. in jecore est sades amoris et concupiscentiae, 294, 2; 419, 1. Jeddos. — *Vide* Jaddo. Jehova transformatur gentiles in Jovem; a qua radice deductum, 354, 1; 427, 2. Jehu bis nactus in regem Israel, 41, 2. dissimulat se unctum ne periculum vitae incurrat, 41, 1. est vindex Dei, 42, 2. jubens occidi 70 filios Achab non peccavit, 43, 1. fuit probus ante regnum, 46, 1. excusator a peccato, ejus mendacium de colendo Baal, 46, 1; 47, 1. ejus mira caecitas, 48, 1, 2. premium occisionis Baaltharam a Deo ei datur per Eliseum, non per Jonam, *ibid.* 2. punitur propter idololatricum vitulum, *ibid.* Jejunio armata oratio quam potens apud Deum, 223, 1, 2. Jejunium in Dominica vata lex Christiana, cur, 248, 2. publicum et solemne est symbolum penitentiae, 251, 1. est fuitis quo ligatur demon, ne nobis nocet,

279, 1. solvit debitum sibi, 305, 1, 2. melius quam murus inietur, 324, 2. etiam a Judaeis et Turcis observatum, 332, 2. jejunium unius feminae innumeris siravit exercitus Assyriorum, 343, 1. jejunio Esther sibi decorum populo liberationem, Amaro crucem comparavit, 370, 1. quanto fuerit efficacius, 382, 2. jejunium vocant Hebraei humilitationem, 396, 2. Jeremis Prophetae descriptiones quomodo dicantur, 509, 1, 2. multi ejus libri perire, 504, 1. an ipse tulisset arcum in montem Nebo, *ibid.* ejus vaticinium de arca non revelanda quomodo impletum, 505, 1. cur ipse praefatus Propheta apparuerit Joche Machabeo, 563, 1. non vere et realiter tradidit Juda gladium, *ibid.* Jeremii nomen Angeli interpretatur magnitudo Dei, 263, 1. Jerusalem cur Sesac invasit, 435, 1. Jerusalem olim vocabatur et erat urbs sancta, cur, 236, 1. duodecim habebat portas, ad singulas mundi plagas quatuor, et quoniam illa, *ibid.* 2. 237, 1. et in snos vicos distributa, *ibid.* ad eam incolendam omnia pars plebis delata, 255, 1. de Jerusalem terrestri celestis validatior Tobias, 308, 1, 2. Jerusalem frustrat abscidetur a Barchide Alcio, 455, 1. quomodo Deus testatus vult non esse sanctum, 493, 2. et Antiochus S. testatus, 493, 1. quomodo sancta, 506, 1. Jessel vana animositas in morte, 43, 4. ejus etymon a stercore, *ibid.* Jesu Christi typus Eliseus, 42, 4, 2. et Isaias, 78, 2. et Josias, 85, 1. Jesu Christus dedit vult ecclesiam S. Dionysij Parisiis, 434, 1. Christus mortuus vicit ipsam mortem, diabolum, etc., 456, 2. est vera arca novi Testamenti, 565, 1. est consummatio legis et Prophetarum, 567, 2. a Patre missus in carnem ut ecclesiam veterem labentem restauraret, et in novam transformaret, etc., 230, 1. fuit sanctus sanctorum, et sapiens sapientium, *ibid.* nullum laborem, aut periculum pro Ecclesiae reformatione salute detrectavit, *ibid.* 2. spe future resurrectionis et ascensionis gloriose sustinuit crucem, 275, 2. post fel. favos et mella gustavit, 281, 1. ipse est Azarias, fides ad Jator Dei, 290, 1. ipsius figure fuit piscis qui ad Tobiam de lumine ascendit, 294, 1; 303, 2. item Tobias ipse Patrem Illuminatus, 294, 1. quilibet Christus ligaverit diabolum, 298, 1. et omnes gentes et reges servientur, 310, 2. institutum Eucharistiam representans fuit per Asserum instituentem magnum illud convivium, 363, 2; 364, 1. nil negare potest B. Virgini quasi matri suae, 377, 1, 2. passionis ejus dies fuere dies plurim, 388, 1. Jesus mel in ore, melos in auro, jubilus in corde, 508, 2. Jesus sive Jason, Omnia sancto fratre ejus ejecto, Pontificatum invasit, 413, 2. fuit dux Judaeorum ad gentilitium apostatantem, *ibid.* similiter Pontificatu extrusus fuit a Menelao, 509, 1. misit trecentas didrachmas pro sacrificio Herculis, 515, 1. extrusus est Pontifex per Menelao, *ibid.* 2. sed mortuo Epiphane rediens ex Ammonitide, Jerusalem invadit, sed expellitur, 519, 1. apud Syrtanos tandem miser in exilio vitam finit sepultus sepultura asiatica, *ibid.* 2. Jesus filius Josephi populique Babylone in Jerusalem reduci dux in ecclesiasticis, 212, 1. Joachur rex Israel irans in petrat autem Israeli undam non suo sed filii tuncque ejus fortitudo, 55, 1. Joachin, licet major natu, non constitit a populo factus Joachur in regno Judee, 56, 1, 2. et Pharaone tamen rex constituitur natus Joachin, 57, 1. ejus caecitas, *ibid.* 2. Differentia inter Joachin et Jeoachim, 88, 2. Joachin a Chaldaeis captus, solvitur, resumpit rebellans incedit, 197, 1. signata in honorem idolorum invenitur in ejus cadavere, *ibid.* Joannes (S.) Apostolus volumen oraculorum ab Angelo acci-

piens, creatus est Propheta, 566, 1. in Apocalypsi saepe alludit ad librum quartum Esdrae, 264, 4. fuit custos B. Virginis, 347, 2. quomodo in ultima cena Christi in ejus pectore reclinavit, 362, 1. Joannes Calvinus quomodo a Deo punitus, 540, 2. Joannes Hyrcanus sanctior libri primi Machabeorum, 408, 1, 2; 486, 2. fuit Propheta, 403, 2. praefuit Israel annis triginta et uno, pacem cum vicinis coluit, 486, 2; 492, 2. fuit illius Simonis Machabeus, quem proinde utrisque gloriam, 486, 2. Iuxta et Pontifex Israelis constituitur; Canebatur oculis, 492, 1. quam feliciter inspicimus sit summi principatum, *ibid.* cur eger nominatus sit Hyrcanus, *ibid.* 2. ejus gesta praefata, *ibid.* 569, 1, 2. Joannes Machidus Lucifanus quo facie duos suos filios occiderit, 561, 2. Joannes (S.) Eleemosynarius quo plura erogabat, et plura a Deo recipiebat, 285, 1. et in somnis apparere eleemosyna habuit virginitas, *ibid.* Joanni (S.) Chryostomo apparuit S. Paulus tradens ei librum Evangelij, 566, 1. Joas rex Juda in inauguratione accipit Deuteronomium, 51, 1, 2. iuste privat sacerdotibus receptura pecuniae propter negligentiam et injustitiam, 52, 2. ob idolatriam a Zacharia arguitur, quem ideo occidit, 53, 1, 2. ejus tempore Carthago conditur, Lycurgus fert leges, et olympiades incipiunt, 54, 4, 2. Joas regi Israel promittit Eliseus auxilium post mortem, 55, 1. ter tantum percessit terram propter peccata, *ibid.* 2. coluit Deum et simul vitulos, 56, 1. Job secundus rex Idumae, 95, 2. Job adhuc vivens cur vocetur beatus, 275, 1, 2. amici ejus Eliphaz, Bildad et Sophar foree reges, *ibid.* in quibus fuerit similitudo Tobiae, 276, 2. erat rex, et corona regia coronabatur, 399, 1. Joel primus praefectus urbis Jerusalem redeficente, 253, 1. Jojada Pontifex justus amovit Abraham, regnumque dedit Joas suo nepoti, 51, 1. fuit summus sacerdos, *ibid.* ejus elogium, *ibid.* Joas Propheta praedixit Jeroboam regi Israel victoriam de urbibus quae Syri abstulerant Israhel, 58, 1. sub quibus et cum quibus prophetaerit, *ibid.* 2. Jonathan pater Jeddos, 257, 1. Jonathan filius Mathathiae cur dictus sit Apphus, sive ira consilij, 418, 2. mortuo Judo Machabeo principatum suscepit, 458, 2. caso hoste Jordanem transiit, 459, 2. Iota Judea cum suis exclusis Bethsessaee manit; obsiderit, et hoste caeso ab obsidione eam liberat, 466, 2; 461, 1. pacem cum Barchide inii, *ibid.* 2. cur seipsum elegit in Machabae, *ibid.* recepit Jerusalem, paravit fidei vestimenta induit et manit pontificalis auro, 465, 1. licite adjuvit Alexandrum contra Demetrium, 466, 2. magnis donis gratiam Demetrii inii, 478, 1. instructus copiis Syriacis varias urbes expugnavit, 473, 2. solus aciem inclinam restituit victoriam deperitatum recuperavit 474, 1. occidit cum filijs ad Bascaniam a Tryphone, cur, 480, 2. quo anno, *ibid.* Joppe hodie vocatur Japha; Turcis, Zapha, 321, 1. Joppen totius Judaeae portum commodissimum capit Simon Machabeus, 485, 1. nunc Jafa dicitur, *ibid.* pro eo solvit centum talenta, 490, 2. Jorran rex Israel licet infidelis, efflicio vult placare Deum, 34, 2. jurat se occisurum Eliseum, *ibid.* statim perit et cum maribus de Elisei caelo, *ibid.* Jorranis ordinis S. Dominici secundus generalis cur a Deo in navi submergi permissus, 438, 1. Josephus zelus, reformatus iudicum, et victoriae praefatus orientis, 162, 1, 2. miticus ejus peccatum, 160, 1. Josephe mortuo successit filius Jesus, *ibid.* Josephus a Constantino Magno comes creatus quod Sey

topeli inter Arianos solus orthodoxus esset, 270. 1.
Josephus ridicula narrat de fonte aquarum ab Eliseo sa-
natarum, et non impia, 9. 2. multa falsa suis historiarum,
intererit, 492. 4. error dicentis, voluisse tantum,
an non etiam perfecisset sacrilgium, non videtur di-
gna supplicio, 542. 2.
Josia nomen predictum 327 annis ante nativitatem, 81. 1.
sacerdotes qui idolis sacrificarunt prohibet Deo sacrifi-
care, 81. 1. similia enim extirpandis idolis nullis, 86. 1.
ejus temeritas in bello contra Pharaonem punita, *ibid.*
et 2. pia nomina dat filius, sed frustra, 89. 2. occisus a
Pharaone tempore pacis publicae 193. 2. idque propter
inobedientiam 195. 2. perierunt throni de ejus morte
compositi, *ibid.*
Juda regnum potius regio Israelis, 57. 2.
Judaea Asiae et Aegypti regibus fuit pomm discordia,
407. 2. Judaea regiones transmarinas vocant Judaei Ce-
lithim, 412. 1. Judaea est montosa et praerupta, adeoque
equilibris impervia, 431. 1. quomodo fuerit a Romanis
subacta, 452. 2. est Syriae pars vel appendix, 232. 2.
ejus clima est calidum et siccum, ita ut incolae noctis in
tectis frigidum aerem capiant, 249. 2.
Judaei a Deo obiecti irrevocabili ter, 70. 4. malum se morti
offerre quam cultum et quietem sabbati violare, 420. 4.
multi apostate cur impietati Antiochi Epiphaniis se con-
formarint, 411. 2. a quo potestatem acceperint idololatri-
am sequendi, et in Judaea induendi, *ibid.* quod
nulla in exilio Jerusalem per Titum occisa, quot capti
sint, 427. 1. quid per expansionem librorum legis vel-
lent, *ibid.* 2. 428. 1. contra praecipuum Judaem cum hoste
confidentes cedunt, 437. 1. 439. 2. eorum pacta cum
Romanis inita, 452. 2. Judaei apostate mortuo Juda
exercenti curam, 458. 2. quanta beneficia contulerit
Judaeis Demetrius rex, 465. 1. 2. Judaeorum origo falso
a Justino descripta, 478. 1. 2. e spiritus non legitur
habuisse nisi tempore Joannis filii Simonis, 492. 1. pro
exendo schismate monent se mutuo, 496. 1. 2. sperari
sunt per totum orbem, 506. 2. quomodo in eos scribit
Antiochus Epiphanes, 519. 2. quam villam pendunt a Ni-
canore, 337. 1. eis prohibuit erat pugnare in sabbato,
538. 1. Judaeos remanentes in Babylone constituit Cy-
rus vegetales Judaei redemptibus in Jerusalem, 207. 1.
quo anni tempore discesserint Babylone, 212. 1. cur
Jactis templi fundamentis leverint, *ibid.* 2. nolunt cum
Samaritanis fabricare, cur, 213. 1. 2. cur non accensarint
Samaritanis apud Cyrum sibi faventem, quod fabricum
templi impulerint, 214. 1. licet a Babylone liberi, man-
serunt tamen Cyro et Persis vegetales, 215. 1. 201. 2.
cur vocarent suos doctores sophorum, 220. 1. velantur
cum gentilibus amicitiam intrare et conjugia, 225. 1. jur-
tant se abjectos uxores alienigenas, et ex his natos
proles, ut Deo et legi obsequantur, 227. 1. eorum ma-
trimonia cum alienigenis an sint irrita, *ibid.* 2. una
manu operantur; altera gladium tenent, 239. 1. crebro
totum corpus abluunt, imo vestes et lectos, *ibid.* 2.
apud eos frequens fuit usura centesima, 241. 1. prohi-
bentur lugere et flere in festo Neomeniae, 248. 2. decima
solventur non solum agrorum, sed et laborum et
operum suorum, 253. 2. scribantur olim exacte suos
annales et diaria, 258. 1. quomodo roaster et captivi-
tate reversi sunt fuerint resistere Holoferni, 427. 1. nu-
merus redemptium et captivitate Babylonica, *ibid.* 2. in
singulis urbibus majoribus loco templi habebant syna-
gogam, 328. 1. quomodo solentur jejunare, 332. 2. in
quantum abhorrentur a consorcio gentilium, 338. 1.
quam essent puritatis corporalis amantes, 343. 1. ute-
bantur mensuris lunariis, non solaribus, 387. 1.
etiānam decima tertia die mensis Adar legunt histo-
riam Esther, *ibid.* pridie festorum suorum solebant
jejunare, 388. 2. et clamores precibus miscere, *ibid.* 1.
solitaria descendere, 397. 1.

Judas, quartus septem fratrum Machabeorum. — *Vide*
in verbo Fratrum Machabeorum.
Judas Esenus auctor librisecondi Machabeorum, 103. 2.
quod vis fuerit, 407. 1. 2. est auctor canonice, adeoque
citans dicta a Jafone facit ea canonice. 566. 2. ho-
milyter de se sentit, 507. 1. 2. quod fuerit ejus propo-
situm, 567. 1. 2. petit sibi ignosci, cur, *ibid.*
Judas Machabeus unde sic dictus, 404. 2. 431. 4. fuit a
tribu Levi, non Juda, 404. 2. ipse et posteri ejus a po-
pulo electi sunt duces et principes, non reges, *ibid.*
quando ei inditum fuerit hoc cognomen Machabeus,
418. 2. et cur, 422. 2; 428. 1. fuit primogenitus patri
suo, 422. 2. belli dux a patre mortuo staturit, *ibid.* an
oleo unctus in duum, idque Jerusalem, 425. 4. fuit
procerus et vasto corpore, adoque illo avo fortissimus,
ibid. fuit leo, Judaeus Jacobi patriarchae filio victoriosus,
viribus ac robore superior, *ibid.* 2. ejus manus directae
ad salutem Israelis, *ibid.* gladio, quem Apollonio duci
Antiochi extorsit, cur eo usus sit, 426. 1. 2. una panis
jejunii aceratis percussit et occidit Seron secundum
Arabum ducentem, *ibid.* et 2. aciem instruens, eum divi-
dit in quatuor ordines, ac cubitum unum et fratris
sui, 428. 2. ejus fortitudo, ac resignatio in Deo vo-
luntate, *ibid.* invasit castra Gorgiae et oppressit, 430.
1. cur pugnans nullos haberet equos, 431. 1. quo pao-
lo semper vicioriam obtinuerit excepto ultimo proelio,
ibid. ejus prudentia militaris in cohibendo milite a spo-
lis, *ibid.* 2. ejus pietas exae ac sobrietas, 432. 2. quare
ceperit aeream Sion, 433. 4. cur non consuluerit
Deum per oraculum Ephod, 433. 4. purgat ac dedicavit
templum ab idololatriis pollutum, *ibid.* 2. festum Eode-
riorum celebrat, *ibid.* 2. ejus providentia et charitas
438. 1. instar fulminis circumbit, debellando Judaeorum
hostes, 438. 1. pugnat cum Nicenore et vicinis, 448.
1. an occiderit eum duellando, *ibid.* in memoriam illius
victoriae annu versarium festum instituit, *ibid.* 2. quoniam
qua de Romanis addebat erant vera, 450. 1. pruden-
tiam cum Romanis factus initii, 452. 1. 2. et licite, *ibid.*
fuit typus Christi, 455. 1. 456. 2. licet longe impar ho-
ste, non tamen fugit, 455. 2. vel vinum exivit, vel geonomi-
se mori, *ibid.* sed pro Dei religione, 456. 1. instar locustae
eum paucis plurimos invasit, *ibid.* causa captivitate
et sociorum fuge, *ibid.* 2. cecidit non tam ex vul-
nere, quam expugnati de cadenteque labore, 456. 1. mors
ejus fuit et gloriosa, 457. 2. sed duatatis annis praefuit
dux Israelis, 458. 1. 2. quo anno occuberit, *ibid.* vocat-
ur ab aliquibus sanctus, eumque catalogo asseribant
mense octobri, *ibid.* quomodo decalogo fuerit, 320. 2.
cur recesserit in desertum, *ibid.* Judaei et militum suorum
in eoenus charitas, 538. 2. pro ipso pugnantur
Angeli, 548. 1. 2. Jamnia incendit, cur, 552. 1. per-
secutorum erexit, hinc sacrificari jubet pro peccatis
mortuorum, 554. 1. Timotheum vincit et capti, 553. 2.
et multas civitates, 558. 4. ejus celeritas in perveniendo
civitates, *ibid.* subinde habuit etiam equites, *ibid.* 2.
armatus armis spiritalibus invadit castra Antiochi
Epaprotati et cecidit, 556. 2. 557. 1. contra Antiochum Eu-
patorum pugnavit se suosque Dei beneplicatio com-
mittit, 556. 1. fuit religione et pietate Assidens, 560.
1. 2. an uxorem duxerit, *ibid.* nil habebat proprium,
ibid. utrum et vere apparuerint Onias et Jeremias,
564. 1.
Judices monentur justo judicare, 165. 2. Judices pecunia
corrupti, 516. 2. judicibus olim, uti etiamnum, adju-
gebatur assessor juris legumque peritus, 215. 2.
Judicaria porta urbis Jerusalem, quae, et quare ita voca-
retr, 237. 1. 2. eadem vocabatur Vetus, cur, *ibid.*
Judicia Dei abyssus multa, 86. 2.
Judicium Deus cupit. inesse omnibus actionibus ve-
tris, 278. 1. judicii extremi dies erit dies sortium,
388. 1.

Indith qui significat mystice, 199. 1. 2. ipsa vincens Ho-
lofernem repressavit divam Virginem vincentem dia-
bolum, 313. 1. quando contigerit ejus historia, *ibid.*
314. 1. 2. 315. 1. quavis fuerit femina, quantisque elo-
giis celebrat a SS. Patribus, 315. 2. vocis Judith ety-
mon, 331. 4. 2. ejus genealogia, 332. 1. ex qua tribu
origo, *ibid.* alienigenam amat et solitudinem, *ibid.* 2.
carnem jejunavit et cunctis donat, *ibid.* fuit typus B. Vir-
ginis, 333. 2. prudenter sumum secretum celat, 335. 1.
arma ejus spiritualia quibus obtinuit Holofernum,
ibid. 2. fuit et triba Simoon, 335. 1. 2. laudat zelum Si-
meonis in vindicando Dine stupro, non modum, *ibid.*
2. an licite potuerit Holofernum illicere ad sumum amo-
rem, 336. 1. non est in facto suo libidininis accensanda,
ibid. novo et insolito more castitatem suam et vitam
civium suorum defendit se ornando, 337. 1. cur secum
annonam fetulerit, 338. 1. an fuerit mentia veniens
Holoferni, 344. 1. 2. quomodo excusetur a mendacio,
ibid. quam potens fuerit ejus peroratio coram Holo-
ferno, 342. 2. quo fine petierit copiam excedentem ad
orationem quandoquomodo vellet, 343. 4. Holofernum
obtruncat, 346. 1. 2. ejus elogio, *ibid.* fuit directa ab
Angelo ad tantum facinus perpetrandum, 347. 2. deus
fortitudinis suae et victoriae ascribit Deo, 348. 1. fuit
umbra ac typus B. Virginis, *ibid.* et 356. 1. ejus prae-
dentia et solertia bellica, 349. 4. 2. ejus castitas quam
eximia, 351. 2. fuit prophetae et scriptrae sacrae Scrip-
turae, 353. 1. 2. quanto tempore in viduitate perman-
serit, 355. 2. a Patribus habetur sancta, cujus festum
Ethiopiae Ecclesia celebrat quarta die mensis Etul, 356.
1. Judithae nomen et eum nomine virtutis imitatioem
ambivere multae herinae et reginae, *ibid.* et 2. quo-
modo adorati Holoferni, 373. 2.
Judith Augusta Ludovici Filii Imperatoris uxor, monasti-
cium ipsa sibi valum impositum, 356. 2.
Judith filia Caroli Calvi Francorum regis nupsit Anglo-
rum regi, *ibid.*
Judith regina Poloniae, conjux Boleslai regis, *ibid.*
Judith regina Hungariae, Henrici Imperatoris filia, inique
regno pulsa, *ibid.*
Judith uxor Hermani Comitis, *ibid.*
Juditha Saxoniae Ducis filia, *ibid.*
Juditha familia S. Elisabethae miraculis clara, *ibid.*
Juditha Partheua quando et quomodo diem extremum
oberit, *ibid.*
Julius Caesar fuit vasto validoque corpore aequae animo,
425. 1. multos validosque hostes amicitiae, 435. 2. ejus
tessera belli, 538. 1.
Jupiter Hospitalis unde ita dictus, 522. 1. Jovis Olympii
idolum collocatum fuit in altari holocaustorum, 433. 1.
ejus dedicatum fuit templum, 522. 1. et Jovi Hos-
piti in Gerrae, *ibid.*
Jupiter Sator, unda, 401. 2.
Juramentum Judaeorum valde arduum de abdicandis
uxoribus et proliis alienigenis, 227. 1.
Jus alteris diebus imperandi habebant Strategis in Grae-
cia, Epistatae Athenis, Decemviri Romae, 451. 2. jus
nominandi Romanum Pontificem Imperatoribus
adeptum, in Episcopos et Cardinales translatum,
463. 1.
Justin adversis Deo gratias agunt: necessitate proban-
tur, 274. 1. 2. eorum oratio clavis est caeli, 278. 1. agunt
dies phurim sine sortium: quando, 338. 1. justo nil
mali obvenit nisi ex certa Dei praesentia et voluntate
ad eum vel a vitis purgandum, vel in virtute peri-
ciendum, 275. 4. justus quancumque morte praeco-
natus fuerit, in refrigerio erit, 458. 1.
Justina (S.) quomodo Amodeum se ad amorem allici-
entem superavit, 279. 2.
Justinae Sep: anglicum domum diebus citat quae non exstat,
367. 1.